慈溪市综合行政执法局
关于市十八届人大二次会议第361号建议

的协办意见
市司法局：

市十八届人大二次会议第361号建议《关于以法治聚力护航营商环境的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

针对代表提出的问题，我局围绕全省营商环境优化提升“一号改革工程”，紧扣“大综合一体化”行政执法改革，优化柔性执法举措，推动营商环境整体改善。在工作措施上，优化“综合查一次”。以“大综合一体化”行政执法改革为契机，发挥市级执法中心功能，整合“1+8”行政执法力量，制定执法计划，构建市域范围一体化监管体系。今年1-7月，开展“综合查一次”检查10681次，减少干扰企业5508次，双随机跨部门监管率47.81%，执法次数同比下降62.6%。在执法方式上，推进包容审慎监管执法。贯彻执行上级轻微违法告知承诺制，加快构建柔性监管体系。下发了《省级部门制定的有关综合执法事项轻微违法行为不予处罚（告知承诺）清单》要求各基层中队、赋权镇街结合实际工作贯彻执行。在队伍建设上，积极开展参加各项培训，努力打造一支“全科型”专业执法队伍，积极践行“谁执法谁普法”，为经营者、企业提供相应的法律服务。
                           慈溪市综合行政执法局

                             2023年8月9日

联 系 人：陈瑾

联系电话：63007518
- 17 -